
I FRUIT BAR es una deliciosa barrita que contiene pasas, dátiles, higos, ciruelas, albaricoques, avellanas y almendras, fuente de vitaminas C, E, B1 y B6.
Barrita energética a base de fruta y frutos secos fuente de vitaminas.
FRUIT BAR

I PESO NETO:  960 g (24 barritas de 40 g).

Infisport FRUIT BAR se presenta en cajitas 
expositoras conteniendo 24 barritas de 40 grs. 

 
I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz.

I INGREDIENTES:  
Frutas (50%) (pasas sultanas, dátiles, higos, azúcar, 
ciruelas, albaricoque), harina de maíz (15%), sacarosa, 
frutos secos (7%) (avellanas y almendras), maltodextrinas, 
oblea (almidón de patata y aceite de girasol), miel (2,5%), 
agua, jarabe de glucosa y fructosa, conservante: ácido 
sórbico, vitaminas (ácido L-ascórbico, DL-alfatocoferol, 
priridoxina clorhidrato y tiamina clorhidrato), conservantes 
(sorbato de potasio y dióxido de azufre (sulfitos)), aceite 
vegetal de algodón y agente antiaglomerante: silicio dióxido.
 

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del día.                    
 
 
 

ANTES DURANTE DESPUÉS
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FRUIT BAR

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: Por 100 g Por 40 g

Valor energético
Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Fibra Alimentaria
Proteínas
Sal

Vitamina E
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B6

1479 kJ/349 kcal
2,3  g

0,4 g
77 g

52 g
4,3 g
2,9 g
0,03 g

4,5 mg (37,5% VRN*)

30 mg (37,5% VRN*)

0,41 mg (37,5% VRN*)

0,53 mg (37,5% VRN*)

592 kJ/140 kcal
0,9 g

0,2 g
30,8 g

20,8 g 
1,7 g
1,2 g
0,01 g

1,8 mg (15% VRN*)

12 mg (15% VRN*)

0,165 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

Frutas Deshidratadas

VITAMINAS:

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 
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